
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Michaela 

Čížková

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.

Petr Housa

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2019/2020

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

JMÉNO:     

    4. 

TELEFON:     +420 728 565 120    

E-MAIL:    michaela.cizkova@fsv.cvut.cz 

VEDOUCÍ PRÁCE:   Ing. arch. Petr Housa 

  

 

ANOTACE 

 

 roce 2016 zbourána. 

 okolí pozemku, jako je hluk z komunikace Barrandovská a orientace ke 

 kontrastu s krásným výhledem na bohatou scenérii Prokopského údolí 

s viaduktem a centrum Prahy.  

Samotný návrh reaguje na nepravidelný tvar pozemku (skoro do 

i výhledy 

   

 

ABSTRACT 

The subject of this bachelor thesis is a desing of a four-membered family house located in Prague 5  

There are some unfavorable conditions in the area such as noise from the Barrandov road and 

orientation to the cardinal directions, in contrast to the beautiful view of the rich scenery of the 

Prokop Valley with the viaduct and the centre of Prague. 

The house design itself seeks to exploit the potential of the area. The design responds to the irregular 

shape of the estate (almost in the shape of a triangle) and tries to find a compromise between 

interesting views and orientation to the cardinal directions. The idea of my house design is to create a 

pleasant living environment in the city centre and use the full potential of the offered views. 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

01 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE, OBSAH 

02  ZADÁNÍ 

03  

05  

06   

07  KONCEPT  

08  ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 

09   

10   

11   -A´ 

12  -B´ 

13  -C´    

14  POHLED SEVERNÍ 

15      

16  POHLED VÝCHODNÍ 

17  POHLED ZÁPADNÍ 

18 - 20 EXTERIÉROVÉ VIZUALIZACE 

21  INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 

22  

                   23   

                   23 - 29 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

                   30   

                   31   

                   32   

                   33   

                   34  -A´ 

                   35  -B´ 

                   36  KOMPLEX  

                   37   

                   38 - 39 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 

                   40 - 41 TZB  

 

01ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE, OBSAH

michaela.cizkova@fsv.cvut.cz





 

 

 
 

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na 
úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.  

2. Tématem  bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání 
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou 
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč. 

3. Práce bude zadána v 1. týdnu výuky. Formulář zadání je v příloze této informace. 
4. Rozsah práce: 

4.1. Návrh stavby (studie objektu) 
 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000) 

 idea návrhu - koncept - grafické znázornění  
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu 

 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100) 
 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním 
stavbám 

 všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací 
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie) 
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem 

(zahradou) 

 nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem 

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS) 
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle 

zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě 
parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly 
budou pouze nadepsány. 
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací 
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční 
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní 
výškové kóty (±0) k nadmořské výšce... 

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu 

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu 

Stavebně - architektonický detail  – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled 
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných 
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a 
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení 
izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd.. 
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění 
standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., 

o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 
4.3. Ostatní povinné části projektu: 

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a 
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“. 
Profese: Projekt profesí není součástí BPA.  

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho 
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.  

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní 
součásti technického vybavení - odlišnou barevností: 
Elektroinstalace (červená):  umístění hlavního rozvaděče 

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí 
Vodovod (tmavě modrá):  pozice stoupacích potrubí 
Vytápění (oranžová):    zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které  
     mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa) 

Vzduchotechnika (světle modrá):  pozice stoupacích potrubí   

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, 
vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na 
základě znalosti jejího konceptu). 

02ZADÁNÍ, PŘÍLOHA ZADÁNÍ



03 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

LOKALITA
Pozemek se nachází ve slepé ulici v centru pražské čtvrti – Hlubočepy. Hlubočepy se rozprostírají v jižní části 
Prahy. Tato čtvrť leží na Barrandovské skále nad levým břehem Vltavy. V okolí zadaného pozemku je zástavba 
tvořena především honosnými funkcionalistickými vilami. Dalším výrazným prvkem v okolí jsou Barrandovské 
terasy a Barrandovské ateliéry. 
Hlavní potenciál tohoto pozemku jsou neuvěřitelné výhledy. Na severu je to výhled na překrásnou scenérii Pro-
kopského údolí a na Hlubočepské plotny. Pražskou čtvrtí Hlubočepy se vinou dvě železniční tratě včetně pražské-
ho semmeringu se zachovalými železničními viadukty. Viadukt je dalším výrazným prvkem ve scenérii Prokop-
ského údolí.  Na straně severovýchodní je to panoramatický výhled na centrum Prahy. Je odsud vidět na Žižkov-
skou věž, Podolskou vodárnu nebo na Vyšehrad. Díky tomu, že pozemek je přímo na úpatí skály, tak tento výhled 
není ohrožen – před tento objekt už nelze nic postavit. V blízkosti pozemku se nachází zastávka autobusu i 
tramvaje. Bohužel i tento velmi lukrativní pozemek má svá negativa. Tím prvním, a dle mého názoru největším 
negativem, je hluk z ulice Barrandovská (vysoká frekvence aut a tramvajová trať), který částečně odráží skála, na 
které pozemek leží. Dalším negativem je svah na jihozápadní straně, který především v zimě pozemku stíní. 

KONCEPT
Koncept celého návrhu ovlivnilo velké množství podnětů plynoucích z umístění pozemku, jeho tvaru a orientace. 
Nejvýraznější z nich je netypický tvar pozemku. Dalším pro mě velmi důležitým podnětem byly, ty krásné již 
zmíněné, výhledy (nakonec u mne vyhrál výhled na Prokopské údolí) a původní vila paní Vojáčkové, která zde 
stála. Budova svým půdorysem reaguje na tvar pozemku. Umístění na pozemku se odvíjí od původního umístění 
původní vily. Severovýchodní hrana objektu prvního nadzemního podlaží lemuje hranici umístění původní vily. 
Toto umožňuje vytvoření pobytové zahrady v severovýchodní a východní části pozemku. V severovýchodním cípu 
pozemku se nachází svažitý terén, proto zde jsou pažícími zídkami vytvořeny terasovité skalky s okrasnými květi-
nami nebo záhonky. 

PERLA BARRANDOVSKÝCH TERAS



04ČASOPISOVÁ ZKRATKA

DISPOZICE
Hmotově je objekt rozdělen do dvou částí – na část patrovou a na část přízemní. V přízemní části se nachází denní 
zóna, v části patrové – v přízemí zóna denní a technické zázemí, v patře zóna noční.V přízemní části, která je umís-
těna v jihozápadní části zahrady, se nachází obývací pokoj s jídelnou, kuchyní a spíží. Severní fasáda této části je 
prosklená a opatřena posuvnými dveřmi. Je umožněn přímý vstup na terasu a do pobytové části zahrady. Z celé 
přízemní části je příjemný výhled na Prokopské údolí. Tato část je propojena s částí patrovou chodbou s velkým 
oknem. Vstup do domu je přes zádveří z jižní strany. Při otevření dveří ze zádveří do chodby se díky velkému oknu 
naskýtá nádherný pohled na scenérii Prokopského údolí – vytvoření průhledové osy.  Z již zmíněné chodby je dále 
vstup do technické místnosti, předsíňky a pokoje hostů. Z technické místnosti lze projít do garáže – vjezd na poze-
mek je, stejně jako vstup na pozemek, také z jižní strany. Na předsíňku navazuje koupelna s toaletou – předsíňka je 
zde volena úmyslně, protože mezi chodbou a obytnou částí nejsou dveře. (Norma neumožňuje vstup z obytné 
místnosti jen přes jedny dveře přímo do prostoru toalety.) Z chodby vedou schodiště do druhého nadzemního 
podlaží.  Vstupní hala tohoto podlaží je brána jako obytná místnost a je z ní vytvořena pracovna pro rodiče. Z haly 
je pak vstup do dvou dětských pokojů, ložnice rodičů a koupelny dětí. Na ložnici rodičů navazuje vlastní šatna s 
koupelnou. Ložnice je orientována směrem na západ a také má přímé výhledy na Prokopské údolí. Pracovna ve 
vstupní hale druhého nadzemního podlaží je zařízena tak, aby se rodiče při práci mohli dívat z velkých oken nad 
stoly přímo na scenérii Prokopského údolí. Dětské pokoje jsou umístěny na východní stranu a mají výhled na cent-
rum Prahy. 

MATERIÁLY
Celá stavba je tvořena železobetonovou monolitickou konstrukcí. Stěny jsou po obvodě zatepleny tepelnou izolací 
systému ETICS, která je překrytá bílým nebo šedým štukem. Tyto barvy jsou voleny s ohledem na okolní funkcio-
nalistickou zástavbu. Okna jsou dřevěná antracitové barvy. 

TECHNOLOGIE
Dům je navržen v pasivním standardu. V objektu je nainstalována vzduchotechnická jednotka se zpětným získává-
ním tepla, která zajišťuje přísun čerstvého vzduchu do obytných místností a odvod vzduchu z koupelen a kuchyně. 
Vytápění objektu je řešeno jako teplovzdušné a je doplněno o elektrická tělesa v koupelnách, šatně a zádveří. 



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST05



06 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:5000

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
ŘE

NO
 V

E 
ST

UD
EN

TS
KÉ

 V
ER

ZI
 P

RO
DU

KT
U 

AU
TO

DE
SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K



07KONCEPT

VYTVO
ŘENO

 VE STUDENTSKÉ VERZI PRO
DUKTU AUTO

DESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

08 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
1:250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

09PŮDORYS 1.NP
1:100

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



10 PŮDORYS 2.NP
1:100

VY
TV

O
ŘE

NO
 V

E 
ST

UD
EN

TS
KÉ

 V
ER

ZI
 P

RO
DU

KT
U 

AU
TO

DE
SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



11ŘEZ A - A´
1:100

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
ŘENO

 VE STUDENTSKÉ VERZI PRO
DUKTU AUTO

DESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

12 ŘEZ B - B´
1:100

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

13ŘEZ C - C´
1:100

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



14 POHLED SEVERNÍ
1:100

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K



15POHLED JIŽNÍ
1:100

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



16 POHLED VÝCHODNÍ
1:100

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K



17POHLED ZÁPADNÍ
1:100

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

18 VIZUALIZACE EXTERIÉRU



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

19VIZUALIZACE EXTERIÉRU



VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

20 VIZUALIZACE EXTERIÉRU - AXONOMETRIE



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

21VIZUALIZACE INTERIÉRU



STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST 22



 

 

A PR VODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifika ní údaje 

A.1.1 Údaje o stavb  

 a) název stavby:                                       rodinný d m Barrandov 

 b) místo stavby:                                       katastrální území Hlubo epy p. . 664, 665 

c) p edm t projektové dokumentace:      novostavba rodinného domu  trvalá stavba, dokumentace 

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Investor:                                                     eské vysoké u ení technické v Praze 

Se sídlem:                                                   Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6 

                                      

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 Zpracovatel:                                           Michela  

Sídlo:                                                     Ke Klimentce 2431, 150 00, Praha 5 

E-mail:                                                  michaela.cizkova@fsv.cvut.cz 

 

A.2 len ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení 

 ena na stavební objekty: 

  SO.01 -  

  SO.02 -  

  SO.03 - ovodu 

  SO.04 - jka NN 

  SO.05  kanalizace 

   

A.3 Seznam vstupních podklad  

 Zadání bakalá ské práce 

 Kopie katastrální mapy 

 Územn  plánovací podklady 

 Stávající sít  technické infrastruktury 

 Vlastní pr zkum území 

 Koncept návrhu 

 Stavební zákon a p edpisy 

 Fotodokumentace stávajícího stavu  

 

 

 
 

B .  S O U H R N N Á  T E C H N I C K Á  Z P R Á V A  
B.1.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
a)  Charakter istika  území  a s tavebního pozemku 

Nová s tavba RD se  navrhuje na parce lách č .  664  a č.  665  o ce lkové  výměře 1822 m 2 .  V současné 

době se  jedná o nezas tavěné parcely,  př ičemž  parce la č.  664  je  vedena jako zas tavěná p locha 

a  nádvoř í  (původní  ob jekt  zbořen v  roce 2016),  a  parce la  č .  665  je  vedena jako zahrada.  

Terénní  povaha pozemku je  svaži tá ,  s everovýchodním směrem, s  ce lkovým převýšením 8  

metrů.  Parce la je  v  současné době porost lá neudržovanou  náletovou ze lení .  Celý pozemek je  

op locený nevzhledným p let ivem s vyzděnými s loupky,  p ř ičemž na úpat í  s rázu ze  severní  s trany 

je  parcela  opatřena kamennou zídkou o výšce  p ř ib l ižně  0 ,9 metru.  Hlavní  p ř í s tup a  v jezd  na 

pozemek je  z  ul i ce  Skaln í  z  j ižn í  s t rany.  Parce la  má neprav ide lný  tvar  –  p ř ib l ižu j íc í  s e  

t rojúheln íku .  Př i  j ihovýchodní s t raně vede podél  parce ly pěš í  komunikace .  Př i  západní s traně 

probíhá hranice se  zahradou  sousední v i ly ,  př ičemž je  zde vý razný terénní  skok ( téměř 2m).  

Díky svému vysokému umís tění  je  pozemek ve lmi  atraktivní  svým výhledem na měs to nebo 

též  na  p ří rodní  scenér i i  na Prokopského údol í .  Zároveň je  tato  poloha nevýhodná svou  

expozic í  vůči  pohledů sousedů a h luku směřu j íc ím od rušné komunikace K Barra ndovu .  Okolní  

zás tavba je  p řevážně vi lová  – funkc ional is t ický s tyl .  

b)  Údaje o souladu stavby s  územně plánovací  dokumenta cí,  s  cí l i  a  úkoly územního 
plánování,  včetně informace,  o vydané úze mně plánovací  dokumentaci  
Pozemek je  určen územním plánem k indiv iduáln í  zástavbě RD a není  omezen regulačním 

plánem.    

c)  Údaje o souladu s  územně plánovací  dokumentací,  v  případě stave bních úprav  
podmiňujících změnu v užívání  stavby Stávající  ochranná a bezpečnostní  pásma 
Návrh  RD je v  souladu s  podmínkami s tanovenými v  rámci  p latné  územně p lánovací  

dokumentace .  Funkce p loch  d le ÚPD se  nemění .  Mís tn í  dopravní napojení  pozemku na 

dopravní  inf ras trukturu  se nemění .  

d) Informace o vydaných rozhodnutích o  povole ní  výj imky z  obecných požadavků na 
využívání  území  
Jedná se o s tavbu v  běžném rež imu,  a  p roto  není  nutné žádat o vydání  rozhodnut í  o  

povolení  výj imky z obecných požadavků na využívání území . Území je  dle p latné územně 

plánovací  dokumentace  určeno  k  zás tavbě rodinnými domy (č is tě obytné území) .  

e)  Informace o tom,  zda a  v jakých částech dokumenta ce j sou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů  
Navrhovaný projekt  respektuje všechny požadavky př ís lušných  DOSS, podmínky s tanovené 

v normách OTP, v  p latné legis la ti vě,  v  prováděcích vyhláškách a  ve s tavebním zákonu.  

Projekt pro územní  ř ízeni  byl  průběžně konzu l tován ve s tádiu p ř ípravy ve  formě s tudie ve 

var iantách.  

f)  Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů –  geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.  
Průzkumy území neby ly v  rámci  této  bakalářské  práce  p rovedeny.  

g)  Ochrana území podle  j iných právních předpisů 
Parce ly  katas tru  nemovi tos tí  j sou druhem 

                             parce la  č .  665  –  Zahrada   

                             parce la  č .  664  -  Zas tavěná plocha a nádvoří .   

23 PRŮVODNÍ ZPRÁVA, SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

michaela.cizkova@fsv.cvut.cz



 

 
 

Parce ly  katas tru  nemovi tos tí  j sou druhem 

                             parce la  č .  665  – Zahrada   

                             parce la  č .  664  -  Zas tavěná plocha a nádvoří .   

Parce ly  se nachází  ve  vyhlášené památkové zóně,  tudíž se  na  ně  vztahu je způsob  

ochrany nemovitos ti  v  rámci památkové zóny 

Parce la č .  665 (zahrada)  má evidované BPEJ:  22651 

Parce la č .  664 (zas tavěná p locha a  nádvoř í )  nemá evidované BPEJ  

h)  Poloha vzhlede m k záplavovému území, poddolovanému území apod.  
Území se  nenachází  v  záp lavovém území ani  v  poddolovaném území.  Nedochází  zde  

k sesuvům půdy,  an i  s e ismické č innos t i .  Jde  o  s tabi l i zovanou oblas t  

i)  Vliv stavby  na okolní  s tavby a  pozemky,  ochrana okolí ,  vl iv s tavby na odtokové 
poměry v  území  
Stavba nebude mít  negat ivní  v l iv  na okoln í  s tavby a  pozemky.  Stavba nebude mít v l iv  

na odtokové poměry  v  území .  Veškeré deš ťové vody ze  s třechy objekty  budou svedeny  

do retenční nádrže vč .  vsakování  pomocí  vsakovacích prvků.  

j) Požadavky na asanace,  demolice,  kácení  dřev in  
V rámci  projektu  ne jsou  prováděny bourac í  práce ani  asanace.  Budou odst raněny  

určené dřev iny ,  předevš ím kořenový poros t.  Vzros tlé  s tromy zůs tanou zachovány .  

k) Požadavky na maximální  dočasné a  trvalé  zábory zemědělského půdního fondu 
nebo pozemků určených k  plnění  funkce le sa  
Parce la č .  665 má ev idované BPEJ  (kód:  22651) ,  a  projekt  rodinného domu tudíž 

klade požadavky  na  trvalý zábor ze  zemědělského půdního fondu.  

l )  Územně te chnické podmínky –  zejména možnost napojení  na stáva jící  dopravní 
a  technickou infrastrukturu,  možnost bezbariérového přístupu k  navrhované 
stavbě  
Navrhovaný projekt řeš í  napojení  pozemku na s táva j íc í  dopravní a technickou  

inf ras t rukturu,  vč .  bezbariérového pří s tupu  k  navrhované s tavbě.  

m) Věcné a  časové vazby  stavby,  podmiňující,  vyvolané,  související  investice  
V rámci  s tavby nevznika jí  nároky  na podmiňu jíc í ,  vyvo lané  a souvisej íc í  inves ti ce.  Pro 

s tavbu  bude v rámci ZOV potřeba na dobu urči tou vyčleni t  minimální  p lochu  v  rámci 

s taveniš tě  mís to  pro naložení  a vy ložení s tavebního mater iálu.  Vybraný dodavate l  

projedná v  rámci  svých ZOV rozsah záborů pro zař ízení  s taveniš tě,  dopravně technické  

opatření  s  u rčením vedení  obs lužných tras  a  organizac i  dopravy,  a  to před započet ím 

real izace s tavby a s tavebních  úprav .  

n)  Seznam pozemků podle kata stru nemovitostí ,  na kterých se  stavba provádí  
Stavba se bude provádět  na  pozemcích , parcelačním čís lem 664 a  č .  665 ,  

v  katas trá ln ím území Hlubočepy,  na Praze 5 .  

B.2.  CELKOVÝ POPIS STAVBY  
B.2.1.  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO 

UŽÍVÁNÍ 
a)  Nová stavba nebo změna dokončené stavby;  u změny stavby údaje o jej ich 

současném stavu,  závěry stavebně technické ho,  případně stavebně historického 
průzkumu a v ýsledky statického posouzení nosných konstrukcí  
Jedná se o novos tavbu  rodinného domu.   

 

 
 

b)  Účel  užívání  s tavby 
Jedná se o s tavbu určenou k bydlení .   

c)  Trvalá  nebo dočasná  stavba 
Jedná se o t rva lou s tavbu.  

d)  Informace o vydaných rozhodnutích o  povole ní  výjimky z  technických  
požadavků na stavby a  technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání  s tavby 
Projekt rodinného domu by l  zpracován bez  výj imek z technických požadavků na s tavby 

a technických  požadavků  zabezpeču j ící  bezbar iérové  užívání s tavby.  

e)  Informace o tom,  zda a  v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek  dotčených orgánů 
Navrhovaný projekt nezoh ledňuje  požadavky dotčených orgánů.  

f)  Ochrana stavby podle j iných právních předpisů 
Není součás t í  bakalářské  práce.  

g)  Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha,  obestavěný prostor,  užitná 
plocha  a  předpokládané kapacity  provoz u a  výroby,  počet  funkčních jednotek a  
jej ich velikosti ,  apod.  
Jedná se o novos tavbu  rodinného domu s  obytnou  funkc í .  Dům je navržen pro 

č tyřčlennou rodinu.  

Počet  bytových  jednotek :    1  

Plocha s tavbou dotčeného území :   1822 m 2  

Plocha zas tavěná objektem:  260,4  m 2  

Už i tná  plocha RD: 226,5  m 2   

                            1NP = 207,8 m 2  

                                      2NP = 127 ,57 m 2  

Počet  podlaž í :        2  

Počet  uživate lů :        4  (manželé a  2  děti )  

Počet  parkovacích  s tání :  4  (2  s tání  v  ob jektu -  garáž  + 2  nekrytá  s tání  na  pozemku)  

h)  Základní bilance stavby –  potřeby a  spotřeby médií  a  hmot,  hospodaření  s  
dešťovou vodou,  celkové produkované množství  a  druhy  odpadů a emisí  apod.  
Podrobná bi lance  s tavby  není  součás tí  bakalářské práce.  

Při  výs tavbě RD budou vznikat obvyklé  druhy odpadů typ ické p ro výs tavbu obdobných 

objektů.  Na základě zkušenos tí  s  obdobnými záměry  lze očekávat  předevš ím vznik  

odpadů ze  skupiny „17 Stavební a  demol iční  odpady“ ,  př ípadně dalš ích  druhů odpadů .   

Přesný výčet  odpadů,  které  budou  vznikat  během výs tavby,  bude proveden v  

násl edu jíc í ch s tupních projektové př íp ravy.  Přesné vyč ís len í  p rodukce jednot l ivých  

druhů odpadů během výs tavby  a s tanovení konkrétního způsobu ods tranění nebo využi t í  

provede dodavate l  s tavby.  Na dodavate l i  s tavby bude požadováno,  aby  co ne jvětš í  

množství  odpadů  bylo  recyklováno a využ i to jako druhotná surov ina v  rámci  posuzované 

s tavby.  Během provozu RD bude vznikat p řevážně běžný komunáln í  odpad,  k terý bude 

sous tředěn do odpadní nádoby  na vyč leněném mís tě na pozemku. Odvoz odpadu bude 

za j iš těn  spec ia l i zovanou f i rmou (s  oprávněním ke sběru a  výkupu odpadu) .   

Při  výs tavbě ob jektu RD budou vznikat sp laškové odpadní vody v soc iálním zař ízení  

s taveniš tě .  J e j ich zneškodňování mus í  p rob íhat v  souladu s  nařízením v lády  č .  401/2015 

Sb.  Množství  vznika jí cí ch odpadních  vod během výs tavby ne lze  v  současné fáz i  p ř ípravy 

záměru s tanovi t .  J iné odpadní vody ve smys lu zákona č .  254/2001 Sb .  o vodách během 

výs tavby  vznikat  nebudou.  Splaškové  vody budou novou př ípojkou sváděny do veře jné 

24SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



25 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
 

kanal izace .  Srážkové svody budou  odváděny  mimo objekt  do  retenční  nádrže  a do 

vsakovacího podzemního  tě lesa.  

i)  Základní předpoklady výstavby –  časové  údaje o realizaci  stavby,  členění na 
etapy.  
Realizace  s tavby je  předpokládána v l e tech 2022 –  2023 s  termínem zahájení  s tavby po 

vydání  s tavebního povo lení  a  po  výběru  dodavatele  s tavby.  Výs tavba bude prováděna 

v jedné etapě .  

j ) Orientační  náklady  stavby.  
Ve s tupni  DPS pro real izac i  s tavby bude vyhotoven položkový rozpočet.  Není  

předmětem bakalářské  práce .  

B.2.2.  CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ 

ŘEŠENÍ 

k) Urbanismus – územní regulace,  kompozice prostorového řešení 
Novos tavba rodinného domu je  umís těna na pozemku v  u l i c i  Skaln í  v  p ražských 

Hlubočepech .  Pozemek je  umís těn  na konci  s lepé  u l ice.  Rozloha parce ly  je 1822  m 2 .  

Parce la se nachází  na úpatí  ska lního s rázu nad u l ic í  Barrandovská.  Území je  vedeno  jako 

č is tě  obytné.  Celý  pozemek je  op locený,  p ři čemž na úpat í  s rázu je  parce la z  větš í  čás t i  

opatřena kamennou z ídkou o výšce 0 ,9 metru.  V  severovýchodní  čás t i  pozemku se 

nachází  terasov i tě upravená skalka s  paž íc ími zídkami a s  okrasnými květinami nebo 

záhonky.  Novos tavba svým umís těním navazu je na původní  pozic i  v i ly ,  která tu  zde s tá la  

do roku 2016.  Také na umís tění  měly v l iv  h lavní  dvě výhledové osy  – panoramatický  

výh led na Prahu  a  výhled  na Prokopské údol í .  Osobně jsem upřednos tni la sp íše nádherný 

výh led na scenér i i  Prokopského údolí  a  v iadukt .  Hlavní  p řís tup a v jezd  na pozemek je  z  

ul ice  Skalní  z  j i žní  s t rany.  V jezd je  opat řen  dvoukř ídlými skládacími  v jezdovými vraty .  

Navržený ob jekt nenarušuje  výh ledy sousedních  objektů.  Objekt  rodinného domu je 

dvoupodlažní,  př ičemž vstup je  v  p rvním nadzemním podlaží .  Parkování je  řešeno garáž í  

př ímo v  ob jektu rodinného domu. Na pozemku se ješ tě nacháze jí  da l š í  dvě nekrytá  

parkovac í  s tání  p ro hos ty př ímo za v jezdem na pozemek a před garáž í .  

l )  Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení,  materiálové a 
barevné řešení  
Z architek tonického hlediska se  jedná o nepodsklepený dům tvaru „L“,  který  je  rozdělen  

na dvě  čás ti  –  na  část  patrovou (dvě  nadzemní  podlaží )  a  čás t  p řízemní .  Fasáda domu je  

opatřena b í lým nebo šedým š tukem, zapuš těnými okny s  antraci tovými rámy a se  

skry tými žaluz iovými kast l íky.  Ze severní  čás ti  k oběma částem domu při léhá rozsáhlá  

terasa s  výh ledem na Prokopské údolí . ,  Pochoz í  terasa je  řešena formou WPC prken,  

imitu j íc ích dřevo,  s  nádechem do šedé barvy.  Střecha na př ízemní  čás t i  j e navržena jako  

plochá,  nepochozí  s  ex tenz ivní  zelení .  Střecha na patrové čás ti  j e  nav ržena jako p lochá,  

nepochozí s  p ři těžovac í  vrs tvou kačírku.  Umís tění  oken je  voleno tak,  aby byl  umožněn 

co ne jvětš í  možný kontakt se  zahradou ,  a zároveň tak,  aby  poskytovala výhledy na 

Prokopské údol í  a  na  Prahu,  které pozemek umožňu je .  Dům je navržen jako  pas ivní .  

Za vs tupními  dveřmi  se nachází  zádveří ,  ze kterého se vs tupuje do pros toru chodby (kdy 

se nám hned po otevření  dveř í  naskytne nádherný výh led  na Prokopské údol í ) ,  která  je  

propojená s  př ízemní  část í ,  kde  se  nachází  spíž,  kuchyň,  j ídelna  a  obývací  pokoj .  Tato 

př ízemní čás t  je  ze severní  s t rany celá  prosklená a díky tomu př í jemně interagu je se  

zahradou .  Veškerá  okna na této s těně jsou bez  parapetu a  také jsou  zde osazeny dvoje 

posuvné dveře ,  který umožňu jí  p římý vs tup na terasu.  Ze zádveř í  s e též  vs tupuje do 

 

 
 

šatny .  Z chodby se dá le vs tupuje do pokoje  hos tů ,  technické mís tnos t i  a  p ředs íňky 

toalety (předs íňka je  zde použita z  důvodu propojení  obytného pros toru s  chodbou).  

Poko j  hos tů  též  umožňuje př ímý vs tup na terasu a  zahradu.  Pokoj  je využíván předevš ím 

pro přespání  p rarodičů,  kamarádů dět í  nebo j iných  příbuzných.  Na předs íňku navazuje  

koupelna s  toaletou.  Za technickou  mís tnos tí  j e  nav ržena garáž  p ro dvě  auta  a  za  garáž í  

se nachází  dva  sk lady s  ú ložnými pros tory (zahradní nábytek,  nářadí ,  gumy od auty ,  

lyže,  kola, . . ) .  V chodbě se také nachází  s chodi š tě,  k terým se  dos taneme do druhého 

nadzemního podlaž í .  Druhé nadzemní podlaž í  je  nav rženo jako soukromá část  domu. Ze  

schodiš tě vs tupujeme do pros tor  pracovny,  ze  k teré je pak přís tup do dvou dětských 

pokojů,  koupelny dětí  a  ložnice  rodičů.  Schodiš tě  je  opatřeno velkým neotev í ravým 

oknem v  nice zastřešené sk leněnou  s tř íškou.  Na  ložnici  rodičů navazuje  šatna s  v las tn í  

koupelnou.  Z dětských pokojů se nám naskýtá krásný panoramatický výhled na Prahu.  

Svět lá výška mís tnos tí  v  prvním nadzemním podlaž í  je  2 ,770 m,  v  p ros torách koupelny,  

předs íňky a  technické mís tnos t i  j e navrhnut  sádrokar tonový  podhled,  kdy  svět lá výška 

klesne  na 2 ,500  m.  V garáž i  je  světlá  výška také  2 ,500 m z  důvodu zateplení  (nad garáž í  

se nachází  dětské  pokoje) .  V  druhém nadzemní  podlaží  je  svět l á výška 2 ,600 m.  

B.2.3.  CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECNOLOGIE 

VÝROBY 

Jedná se o  rodinný  dům určený k celoročnímu užívání .  Stavba je  určena pro č ty řč lennou 

rodinu ,  s  možnos t í  využ i t í  ob jektu  až  6 osobami v  p ř ípadě potřeby (pokoj  pro hosty) .  

Objekt je  rozdělen na 3  zóny – denní ,  noční a technickou (garáže,  sk lady,  t echnická 

mís tnost ) .  První  nadzemní  podlaž í  s louží  jako denní ,  pobytová  část  –  s i tuováno v  levé 

část i  domu a také jako technická čás t  –  pravá část  domu. Druhé nadzemní podlaží  s louž í  

jako noční ,  soukromá část .   

B.2.4.  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Objekt  i  p ř ís tupové komunikace  jsou řešeny v  sou ladu s  vyh l .  č .  398/2009 Sb. ,  O 

obecných technických požadavcích  zabezpeču j íc ích  bezbariérové užívání  s taveb,  kterou 

se  s tanovu jí  obecné požadavky  zabezpečuj íc í  už ívaní  s taveb osobami s  omezenou  

schopnos t í  pohybu  a  or ientace ,  pro rodinné domy není  nutné nav rhovat  zv láš tn í  

požadavky a  řešení  p ro bezbar iérové už ívání  s tavby.  

B.2.5.  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Stavba je  navržena a bude provedena takovým způsobem,  aby p ři  je j ím už ívání nebo 

provozu nevznikalo  nepři ja te lné  riz iko nehod nebo poškození.  

Při  užívání s tavby je  nutné dodržovat pokyny a doporučení vý robců s tavebních 

mater iá lů ,  výrobků  a spotřebičů,  které budou ins ta lovány  v  rámci  s tavby ,  dá le  dbát  řádné 

údržby a  provádět  rev izní  či  s erv isn í  zkoušky  p ř ís lušných  čás t í  s tavby a  spotřebičů (např .  

těsnos t  spojů ,  rev ize e lektro,  a td…).  

Pro zachování  mechanické odolnos ti  a  s tabi l i ty  s tavby není dovoleno neodborně 

zasahovat  do kons t rukcí  s tavby.  Není  dovoleno provádět  neodborné zásahy do 

e lektroins talac í ,  rozvodů  zdravotních  ins ta lac í  a  sys tému vytápění.  Př ípadné úpravy  smí  

provádět pouze odborná f i rma nebo  osoba s  př ís lušným vzděláním a  oprávněním.  

B.2.6.  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 
a)  Stavební řešení  



26SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
 

Jedná se  o nepodsk lepený,  ob jekt  ve  tvaru  „L“  s  jednou  bytovou jednotkou.  Druhé 

nadzemní podlaž í  je z  j i žn í  čás t i  čás tečně vykonzo lováno nad vstup do domu a v jezd do 

garáže.  Na s traně severní  je  též konzo la –  má hlavně es tet ický úče l .  Zde je  konzola  

řešena jako římsa.  Nosná konstrukce objektu  je  z  monol i t ického že lezobetonu.  Tento 

mater iá l  byl  zvolen předevš ím kvůl i  j iž  zmíněným konzolám.  Původně byl  dům navrhnut  

z  vápenopískových tvárnic ,  a le  v  severní  čás ti  není  konzola ve  s te jné výšce jako podlaha 

druhého nadzemního podlaží .  Takže severní  s t rana by  j is tě  muse la být  ze  že lezobetonu .  

Díky ve lkým oknům bych musela  zvol it  i  žel ezobetonové překlady.  Proto js em vo l i la  

jednodušš í  var iantu a  to navrhnout to  vše z  železobetonu.  

b)  Konstrukční  a  materiá lové řešení  
Konstrukční sys tém novos tavby rodinného domu je s těnový , s  nosnými obvodovými 

s těnami i  některými uvnitř  dispozice.   

Obvodové nosné s těny jsou  řešeny jako že lezobetonové t l .  200 mm. Vni třní  nosné s těny 

jsou rovněž že l ezobetonové t l .  200mm. Stropní desky jsou navrhnuty jako jednosměrně 

i  obousměrně pnuté  že lezobetonové desky o  ce lkové  t louš ťce  270  mm z betonu  tř ídy  

C25/30.  V přízemní  obývací  čás t i  j sou navrženy že l ezobetonové desky jednosměrně 

pnuté t l .  270 mm se skrytým prův lakem.  Před seve rní  prosklenou s těnu v př ízemní  

obývací  čás t i  j sou navrženy  dva  s loupky 200 x  160 mm. J e to  z  důvodu  pří l iš  ve lkého 

otvoru  ve  stěně.    

Sv is lé  nosné kons trukce  

Nosné svis lé  kons trukce jsou zhotoveny ze  že lezobetonu o  t louš ťce  200 mm.  

Sv is lé  nenosné kons trukce  

Sv is lé  nenosné kons t rukce  budou vyzděny z  vápenopískových tvárnic  Si lka  12 ,  S15 –  

1500 v t louš ťce 120  mm. 

Vodorovné nosné kons trukce  

Stropní  kons trukc i  tvoř í  monoli t ická  že lezobetonová deska t l .  270 mm, z  betonu C 

25/30 ,  vyztužené armovací  výztuží .  Tyto t loušťky  kons trukcí  jsou ori entační  d le  

empir ických  vzorců.  Skutečná t louš ťka  kons trukce  a  je j í  výztuže  musí  být  s tanovena 

s tatikem. Kons trukce desky je  podepřena pomocí  nosných s těn .  Překlady nad okny jsou 

díky monoli t ické železobetonové kons trukci  též z  monoli t ického železobetonu .  Překlady 

nad dveřmi  jsou v  nosných že lezobetonových  s těnách  též železobetonové.  Překlady nad 

dveřmi v  nenosných vni t řn ích př íčkách jsou systémové p loché překlady PSF z řady  

Ytong.    

Schodiš tě  

Schodiš tě  v  ob jektu je  řešené jako železobetonové,  p refabrikované.  Hlavním nosným 

prvkem je  sv is lá  zeď.  Schodiš ťové  s tupně jsou  betonové prefabr ikované.  Stupnice  je  

obložená dřevěným obkladem. Schodiš tě je  dvojramenné s  mezipodes tou.  Šířka  

schodiš ťového s tupně je  270 mm, výška je 179 mm. Šířka každého ramene je  1  000 mm. 

Venkovní terasa  

Venkovní  terasa  je  z  WPC prken,  kons trukčně řešena dle  pokynů výrobce .  Prkna jsou 

kotvena do podk ladních  prof i lů,  které jsou osazeny na betonových d laždic ích , u ložených  

do š těrkop ískového lože .   

Založení a  spodní s tavba 

Rodinný  dům je  za ložen na základových  pasech .  Předpokladem je  umís tění  základové 

spáry na ros tlém terénu .  Základové poměry musí  bý t posouzeny geologem ješ tě p řed  

výkopem pro provedení  za ložení  s tavby.  Hloubka základové spáry závis í  na  poloze  

základu v  rámci  ob jektu/dispozice  a na  typu zeminy.  Pro obvodové kons trukce je  nutné  

 

 
 

dosáhnout nezámrzné h loubky 0,8  m pod upravený terén,  u  zák ladů vni třn ích svis lých 

kons trukcí  je  tu to hloubku možné redukovat .  

Výplně  otvorů  

Výplně dřevěných okenních  otvorů  s  antrac i tovou barvou jsou i zolační  tro jskla ,  která  

ve lmi dobře t lumí hluk z venku a  také jsou hojně využívány v pas ivních domech díky  

je j ich  nižš í  tepe lné  vodivos ti .  Severní  fasáda je  opatřena posuvnými prosklenými  dveřmi  

(dřevěné s  antraci tovou barvou) též  s  t ro jsk ly.   

Povrchové úpravy  

Stěny a s t ropy jsou  opat řeny sádrovou  omítkou,  která  bude hladká a  broušená.  

Hydro izolace  

V základové desce je  navržena hydroizo lace  z  modif ikovaných as fa l tových  pásů,  v  rámci 

souvrství  j sou navrženy dva  hydroizolační  pásy.  Hydroizo lace  zároveň s louží  i  j ako 

proti radonová izo lace .  Ve s třešn ím souvrs tv í  je  navržena hydroizolace.  Hydroizolační  

fó l i e  v  souvrs tv í  zelené s třechy je  odolná p roti  prorůs tání  koř ínků.  

Tepelné izo lace  

Obvodové s těnové konst rukce  jsou  zatepleny pomocí  mineráln í  v lny  t l .  280  mm, 

v soklové  oblas ti  j e  použi tá  tepe lná  izolace  p ro  soklové  oblas ti  XPS. Jedná se  o  

zatep lovací  sys tém ETICS. V souvrs tv í  kons trukce podlahy na terénu je  použi ta tepe lná  

izo lace  XPS t l .  240  mm. Ve s t řešn ích kons trukc ích je  použi ta  tepelná izo lace EPS 300 

mm se  spádovými kl íny  (20-170 mm u  ze lené s třechy,  20-270 mm u s třechy s  kačí rkem).  

Římsa na severní  s traně je  zaizolována pomocí PIR desek t l .  120  mm. Garáž  je  zevni tř  

také  za izo lovaná – p ředevš ím je j í  s těna sousedíc í  s  pokojem pro  hos ty a  s t rop,  nad 

kterým se  nachází  dětské pokoje.  Je  to  z  důvodu  toho,  že  garáž  je  nevytápěným 

pros torem a  ch lad by  p rocháze l  do okolních  př i leh lých  mís tnos t í .  

 SKLA DBY  PO DL A H A  PL ÁŠ ŤŮ  

Střešní  p láš ť  

Patrová čás t  je  zas třešena p lochou s t řechou s  mechanickým při t ížením kačírkem,  

s  různými  spády (v iz  výkres  s t řechy).  S třecha je  provedena jako jednopláš ťová 

s  k las ickým pořadím vrs tev .  Přízemní  čás t  je  také zas třešena p lochou s třechou,  

a le  mís to kačí rku  je  zde subs t rát  s  ex tenzivní  ze lení  s  větš í  t louš ťkou.  Každá 

s třecha je  vybavena dvěma vpustěmi , odkud je  voda svedena pod objekt ,  a 

násl edně do retenční  nádrže.  Skladby s třešn ího p láš tě  jsou  s te jně  jako os tatn í  

řešené sk ladby kons trukcí  podrobně rozepsána v  př i ložených výkresech  řezů,  kde 

jsou jednotl ivé  sk ladby také  označeny.  

At ika  

At ika  je  s te jně  jako celá  kons trukce železobetonová.   

Z vni třn í  s t rany je  a tika  opatřena parotěsnou fó l i í ,  k terá  je  součás tí  souvrs tv í  

s t řešn ího p láš tě.  Výška atiky odpovídá maximální  t louš ťce  s t řešního  souvrs tví  a  

je  doplněna o takovou výšku,  aby poskytovala  menší  výškový rozdí l  mezi  horní 

hranou kačí rku a spodní  hranou op lechování at iky .  Celková výška 

že lezobetonové konstrukce  je  tedy vypočtena (od  horní h rany ŽB desky nad 

2NP)  na 800mm u př ízemní  čás ti  a  900  mm u pat rové čás ti .  Z vni třní  s trany je  

zbylá  kons trukce  at iky  o izolována tepelnou  i zolací  s te jného druhu ,  jako s třešn í  

souvrství ,  t l .  100  mm. Z vrchu  je  atika opatřena  tepelnou  izolac í  XPS kvůl i  

tomu,  aby se  mohla do n í  nakotvi t  OSB deska –  t l .  25  mm, do které  se kotv í  

op lechování  se  sk lonem 5%.  Atika  je  hydroizolována spo j i tě  se souvrs tv ím 

ploché s třechy.  

Obvodový p láš ť  



27 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
 

Jedná se o  kontaktní  jednopláš ťovou kons trukci .  Skladba obvodového p láš tě  je  

s te jně  jako  os tatní  řešené sk ladby kons trukcí  podrobně rozepsána v  p ři ložených 

výkresech řezů.  Zjednodušeně se jedná o  že lezobetonovou  monol i t ickou 

kons trukci  t l .  200  mm s  minerá lní  v lnou t l .  280 mm.  

V mís tě upevnění skleněné s tříšky v  nice u  schodiš ťového okna je  za j iš těn  izolant 

s  menší  tepelnou  vodivost í ,  aby nedoš lo  ke  vzniku tepelných mostů.  Napřík lad 

prvek COMPACFOAM. 

Konstrukce  podlahy 

Všechny podlahy jsou provedeny jako těžké p lovoucí .  Skladby všech druhů 

podlah jsou  popsány a označeny př ímo ve s tavebních  řezech .   

c)  Mechanická odolnost a  stabi l i ta 
Stavba je  nav ržena tak ,  aby zatížení na ní  působíc í  v  průběhu výs tavby a užívání nemělo 

za  nás ledek:  z ř ícení  s tavby nebo je j í  čás t i ,  větš í  s tupeň nepřípus tného  přetvoření,  

poškození  j iných  čás t í  stavby,  technických zař ízení  nebo ins ta lovaného vybavení v  

důs ledku většího přetvoření  nosné kons trukce. Statický posudek nebyl  součást í  p ro jektu.   

B.2.7.  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A 
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

a)  Technické řešení  
Vytápění je  řešeno  jako centráln í  tep lovzdušná sous tava s  ohřevem ve vzduchotechnické 

jednotce  se  zpětným z ískáváním tepla .  Vzduch je  ohříván pomocí  tepe lného čerpadla 

př ípadně pomocí solárních fotovol taických panelů umís těných na s třeše.  Tato sous tava  

je  dop lněna o e lekt r ická  topná tělesa  (předevš ím topné žebř íky )  v  šatně,  koupelnách  

nebo zádveř í .  Tepelné čerpadlo,  akumulační  zásobník a  zásobník  TUV jsou umís těny 

v  technické mís tnos ti  v  1NP.  
Nucené větrání  je  řešeno pomocí vět rac í  jednotky,  která je  umís těna rovněž v  technické 

mís tnost i  v  1NP. Čers tvý vzduch je  veden do obytných mís tnos t í  a  zneči š těný odsáván 

z koupelen ,  toa lety  a  kuchyně.  Rozvod vody ,  kanal izační potrubí  a  rozvod e lek třiny jsou 

nově p ř ipojené př ípojkou na s táva j íc í  u l ičn í  s í ť .  

b)  Výčet technických a  technologických  zařízen í 
Vytápění a  ohřev TUV 

Vytápění ob jektu je  řešeno pomocí cent rá ln í  tep lovzdušné sous tavy  dop lněnou o 

e lektr ická  otopná tě lesa .  V  obytných  mís tnos tech je  vytápění  zaj iš těno  tep lovzdušnou 

sous tavou,  která vyús t í  výús tkou vzt (podlahovou,  soklovou nebo parapetní) .  V šatně,  

koupelně  a zádveř í  je  vytápění  za j iš těno e lektr ickými topnými  tělesy.  

Ohřev tep lé vody  je  rea l izován pomocí tepe lného čerpadla nebo pomocí energie  ze  

so lárních  fotovol tai ckých panelů.  TUV je  shromažďována v  zásobníku  umís těným v  

technické místnos ti  v  1NP.  

Elektro  

Na hranici  pozemku je v  oplocení  umís těna p ř ípo jková skříň.  Hlavní  rozvaděč  je  umís těn  

v ob jektu v  technické  místnos t i .  

Vodovod 

Objekt  je  př ipo jen  k vodovodnímu řadu,  umístěného v  u l ic i  Skaln í .  Vodoměrná ses tava  

je  ve  vodoměrné šach tě  umís těné  v  zemi u hranice pozemku. Hlavní uzávěr  vody se  

nachází  v  technické mís tnost i .  

Potrub í  jsou provedena jako p las tová  a  jsou opatřena izolac í .  Pro p říp ravu  TUV se  už ívá 

nepř ímo ohřívaný  zásobník TUV ohřevem tepelného čerpadla nebo energie  ze  so lárn ích 

fotovol taických panelů .   

 

 
 

Větrání  

Větrání  je řešeno jako nucené,  pomocí ins ta lované vzduchotechnické jednotky se 

zpětným z ískáváním tepla.  VZT jednotka bude opatřena t lumič i  a  bude umís těna v  

technické  mís tnos t i  v  b l ízkos ti  ins ta lační  šachty ,  pomocí  které  je  potrubí  vyvedeno do 

druhého nadzemního podlaží  a  nad s třešn í  p láš ť ,  kde je  umístěn vývod.  Přívod čers tvého 

vzduchu je  řešen skrze s těnu v 1 .NP přímo ze s těny technické  mís tnos t i .  Rozvody VZT 

jsou vedeny v  podlaze ,  v  koupelnách a  technické  mís tnos t i  v  podhledu.  Čers tvý  vzduch 

je  veden do obytných mís tnost í  a  zneč iš těný odsáván z  koupelen ,  toa lety a  kuchyně 

(skrytá  d iges toř  v  l ince) .  Koncept  sys tému větrání  je  zpracován v  rámci  energetického  

konceptu .  

Kanal izace  

Sp lašková kanal izace  je  řešena jako gravi tační .  Všechny zař izovací  p ředměty  jsou 

vybaveny zápachovou uzávěrkou.  Od zař izovac ích předmětů je  odpadní voda odváděna 

př ipojovac ím potrub ím do svis lého  odpadního  potrub í.  Dále je  voda svodným potrubím 

vedena v  ú rovni základů až  k h lavní rev izní  š ach tě u hranice pozemku.  

Odvod dešťové vody z  plochých s třechy je  zaopatřen svis lým deš ťovým potrubím 

(vedeným uvnit ř objektu)  do svodného potrubí ,  následně do retenční nádrže ,  z  které  

může být  voda použi ta  na závlahu zahrady.  Při  nap lnění retenční nádrže  je  voda 

směřována do vsakovac ího tunelu,  umís těného na pozemku.  

B.2.8.  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Stavbu tvoř í  jeden požární  úsek .  Požární  odolnost  jednotl ivých dě l íc ích kons trukcí  

urču j í  p ř ís lušné normy. Podrobnějš í  zpracování  není součás t í  bakalářské  práce.  

B.2.9.  ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 
a)  Kritéria tepelně technického hodnocení  

Novos tavba má obvodové,  s t řešn í  p láš tě a  prosk lené výplně  navrženy  s  dos tatečným 

tepelným odporem, které sp lňuj í  tepe lně  technickou normu ČSN 73 0540.  

Zevrubné posouzení Energet ické bi lance  budovy nebylo  součás t í  pro jektu .  

Vypracováno by lo pouze posouzení  domu pomocí obálkové metody.  Př i  návrhu 

kons trukcí  je  pos tupováno v  souladu  s  p ř í s lušnými normami pro navrhování  tepe lné 

techniky .  

b)  Posouzení využití  al te rnativních zdrojů energií  
V objektu je  použi to těchto a l ternat ivních  zdrojů energie :  tepe lné  čerpadlo,  so lární  

fotovol taické  pane ly a  vzduchotechnická jednotka se zpětným získáváním tepla.  

 

B.2.10.  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY 
NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

Denní osvět len í  pros torů s  t rvalým pobytem osob bude zabezpečeno v  souladu s  ČSN 

730580-1 a  ČSN 730580-2.  Zábrana prot i  os lnění  a  nadměrnému otep lení  bude řešena 

s t ín íc ími  dop lňky.  Návrh umělého osvětlení  je  řešen v  souladu s  požadavky ČSN EN 12 

464-1 ,  TNI 360450.  Provozem s tavby bude vznikat  běžný komunáln í  odpad.  Jeho 

l ikv idace bude za j iš těna smluvní dohodou s  oprávněnou f i rmou. Jedná se  o  za j iš tění  

odvozu  popeln ic  z  budouc í  s tavby.  Je  předpokládána jedna nádoba (pope ln ice)  na 

komunáln í  odpad.  S veškerým odpadem vznik lým př i  už ívání s tavby bude nakládáno ve  

smys lu  Zákona č .  184/2014 Sb.  Nepředpokládá se  žádný  negat ivní  v l iv  na okoln í  

pozemky  a  s tavby v  p růběhu už ívání s tavby.  Veškeré  mater iály  a prvky  použi té  ve  s tavbě 

mus í  být  chráněny před škodl ivými  v l ivy  vně jš ího  pros tředí  d le  p ředpisů  a  doporučení 



 

 
 

výrobců tak,  aby  by la  zaručena s tá los t  v las tnos t í  a  neporušení  kons trukc í .  Ochrana 

s tavby p roti  zemní  v lhkost i  bude za j iš těna vhodným hydroizo lačním souvrs tv ím v  rámci 

spodní  s tavby.  V projek tu se  p ředpokládá,  že  maximální  h lad ina podzemní  vody 

nezasahuje základové kons trukce.  Dřevěné prvky a řez ivo použité př i  výs tavbě budou 

ošetřeny ochranou proti  dřevokazným škůdcům a houbám.  

B.2.11.  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI 
ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a)  Ochrana před proniká ním radonu z  podloží  
Neby lo provedeno měření .  

Podle  mapy radonového indexu  se území nacház í  v  místě  se s t ředním radonovým 

indexem, by lo p roto nav rženo potřebné opatření  proti  pronikání radonu z  podlož í  do 

objektu.   Navržené opatření  tvoř í ,  společně s  hydroizo lací  prot i  p ronikání  zemní  

v lhkos ti  do nadzemních  kons trukcí ,  dvoj i tá  as fa l tová  hydroizolace z  SBS 

modif ikovaných pásů.   

b)  Ochrana před bludnými proudy 
Ochrana před b ludnými proudy není  v  bakalářské práci  uvažována a  řešena.  

c)  Ochrana před technickou seizmicitou 
Není p ředmětem bakalářské p ráce .  

d)  Ochrana před hlukem 
Během výs tavby budou p lněny požadavky dané Nařízením v lády č .  272/2011 Sb.  o 

ochraně před  nepříznivými  účinky  hluku  a  v ibrac í .  Ve znění  pozdějš ích  p ředpisů  je  

zhotovi te l  povinen dbát těchto opatření :   

-  omezení  negativního h luku na okolí  a  p rovádění  s tavební č innos ti  pouze v 

omezeném časovém úseku,  a  to v  pracovní  dny od 7 :00 do 21 :00 hod.   

-  v době přes távek budou vypínány pracovní  s tro je  

-  př i  s tavbě budou použity  s t roje v  řádném technickém s tavu a budou opatřené 

předpisovými kryty  p ro snížení hluku  

-  hluk ze s tavby nepřekroč í  l imit  65dB.   

Stavba rodinného domu tvoř í  jednu bytovou jednotku a  sp lňuje  požadavky normy ČSN 

73 0532 z  hled iska  vzduchové neprůzvučnos t i  a  s tavební normované h lad iny akus tického  

t laku.  

e)  Protipovodňová opatření  
Pozemek se nenacház í  v  záplavovém území,  z  tohoto důvodu ne jsou protipovodňová 

opatření  v  bakalářské p ráci  uvažována a  řešena.  

f)  Osta tní  účinky – vl iv  poddolování,  výskyt metanu apod.  
Není p ředmětem bakalářské p ráce .  Objekt se nenachází  v  poddolovaném území.  

B.3.  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
a)  Napojovací  místa  technické infra struktury 

Místa napojení  na technickou  inf ras trukturu  jsou or ientační a  podrobně ji  by by la  

popsána a  

okótována v dalš í  f ázi  projektové dokumentace .  Napojení  na technickou inf ras trukturu 

je  vyznačeno v  koordinační s i tuaci .  

b)  Připojovací  rozměry,  v ýkonové kapa city  a  délky 
Není p ředmětem bakalářské p ráce .  

B.4.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

 

 
 

a)  Popis  dopravního řešení  
Pozemek je  napojen na dopravní  inf ras trukturu.  Př ís tup  a  př í jezd  k  objektu je  za j iš těn 

z j ižní  s t rany ,  z  u l ice  Skaln í .  K parkování  dvou osobních  automobi lů s louží  zpevněná 

plocha provedená za v jezdem na pozemek.  Dalš í  dvě  auta mohou parkovat  v  garáži ,  která  

je  s i tuována př ímo do objektu .Vstupní  branka bude provedena tak,  aby  navazovala  na  

zpevněnou  komunikaci  vedoucí  k  h lavnímu vs tupu do rodinného domu.  

Vzhledem k druhu nav rhovaného ob jektu ( rodinný dům) a na  základě platné Vyhlášky  

č .  398/2009 Sb. ,  k terou se s tanovují  obecné požadavky zabezpečuj íc í  už ívaní s taveb 

osobami s  omezenou schopnos tí  pohybu a  or i entace,  není nutné navrhovat  zvláš tn í  

požadavky a  řešení  p ro bezbar iérové už ívání  s tavby.  

b)  Napojení  území  na stávající  dopravní infrastrukturu 
Z ulice Skaln í ,  č .  parce ly 1633 –  asfa l tová komunikace  

c)  Doprava v klidu 
Doprava  v  k l idu  je řešena na pozemku inves tora.  J sou navržena  č tyř i  parkovac í  s tání ,  

z  nichž  

dvě  jsou umís těna v  garáži  v  ob jektu.  

d)  Pěší  a  cyklistické stezky 
Pěší  a  cykl is t i cké  stezky se  nenavrhují .  

B.5.  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
a)  Terénní úpravy  

Terénní  úpravy jsou patrné z výkresové dokumentace.  V rámci výs tavby dojde k  

vytvoření teras  na severovýchodě parcely.  Terasy  budou vytvořeny pomocí  opěrných s těn 

a budou  opatřeny záhonky nebo ska lkou s  okrasnými  ros t l inami.  Na j ihozápadě pozemku 

dojde  v  mís tě  opěrné zdi  u  hranice se  sousedním pozemkem k dorovnání  terénu.  Po 

dokončení  s tavby bude terén  dorovnán.  

b)  Použité  vegetační prv ky 
Návrh zeleně,  vegetačních prvků a  f iná ln í  podoby zahrady bude zpracován 

specia l i zovaným zahradním arch i tektem.V předběžném návrhu bude terén opatřen  

trávníkem, keři  a s t romy d le výkresu  koordinační  s i tuace a  arch i tektonické s i tuace.  

Také se vytvoř í  skalka  v  severovýchodní  čás t i  parce ly.  

c)  Biotechnická  opatření  
Nenavrhují  s e.  

B.6.  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 
OCHRANA 

a)  Vliv na životní  prostředí  – ovzduší,  hluk,  voda,  odpady a  půda 
Není p ředmětem bakalářské p ráce .  

b)  Vliv na přírodu a  kraj inu 
Plánovaná s tavba RD nebude mít negat ivní  v l i v  na p ří rodu a kra j inu.  Na pozemku se v  

mís tě navržených s tavebních  objektů  nenacház í  vzros tlá  ze leň .  V b l ízkost i  s tavby se  

nenachází  žádné památné s tromy. Ochrana ros t l in a  ž ivočichů  se bude ř ídi t  Zákonem č .  

114/1992 Sb. ,  O ochraně př í rody a kra j iny .  Stavba svým vzhledem a užíváním nenaruš í  

ekologické  funkce  a vazby  v  kra jině.  

c)  Vliv chráněných  území Natura  2000 

28SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



 

 
 

Stavba se  nenachází  v  chráněném území Natura  2000 ani  v  jeho okol í .  Posuzovaný záměr 

nezasahuje  do evropsky  významné lokal ity  podle směrnice Rady Evropských společens tví  

č .  92/43/EHS o s tanoviš t ích  ani  ne lež í  v  je j í  bezpros třední  b l ízkos t i .   

V bezpros třední  b l ízkos t i  posuzovaného záměru  ne jsou vyhlášeny ani  navrženy žádné 

ptačí  oblas ti  d le  směrnice  Rady Evropských  společens tv í  č .  79 /409/EHS o ochraně volně  

ži j íc ích p táků.   

d)  Návrh zohlednění  podmínek ze  závěru zj iš ťovacího řízení  nebo stanoviska EIA 
Ke s tavebnímu záměru nebylo  vydáno závazné s tanovisko dle  §9a z h led iska posouzení  

v l ivu záměru na ž ivotní  pros třed í  d le  Zákona č .  39/2015 Sb . ,  kterým se mění zákon č .  

100/2001 Sb. ,  o posuzování v l ivů na životní  p ros tředí  ( tzv.  EIA).  Není  p ředmětem 

bakalářské práce .  

e)  Navrhovaná ochranná nebo bezpečnostní  pásma,  rozsah  omezení  a podmínky 
ochrany podle  j iných  právních předpisů 
Stavební  záměr  nevyvo lá vznik  nových ochranných nebo bezpečnos tních  pásem z 

hlediska ochrany životního pros tředí .  

B.7.  OCHRANA OBYVATELSTVA 
a)  Spln ěn í  zá kla dn íc h  p o ža dav ků  z  hle diska  pl něn í  úk olů  oc hra n y  obyv a tel s tva   

Objekt  sp lňu je základní  požadavky z hlediska  ochrany obyvatels tva.  Stavba nebude mí t  

žádný negat ivní  v l iv  na  své  okolí  an i  je j  n i jak  nebude narušovat.  

 

B.8.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
a)  Potřeby  a spotřeby rozhodujících médií  a  hmot,  jej ich zaj ištění  

Není p ředmětem bakalářské p ráce .  

b)  Odvodnění staveniště  
Odvodnění  s taveniš tě není  potřeba.  

c)  Napojení  s taveniště  na stávající  dopravní  a  technickou infrastrukturu 
Staveniš tě  bude př ís tupné ze s táva j íc í  s i ln iční  komunikace .  

d)  Vliv provádění s tavby na okolní  stavby  a poz emky 
Okolní  pozemky budou  přechodně zatí ženy prachem a hlukem př i  s tavebních  prac ích .  

Zasahování  do  okolních  neřešených  s taveb a  pozemků předpokládáno.  

e)  Ochrana okolí  staveniště  a požadavky na souvisej ící  asanace,  demolice,  kácení  
dřevin 
Staveniš tě  bude po dobu  rea l i zace  s tavby op loceno prov izorním plotem. Bude se jednat  

o neprůhledné oplocení do výšky 2  metrů . Na s taveniš t i  budou ins ta lovány cedule  

s  vyznačeným zákazem vstupu nepovolaným osobám. Stavba bude řádně označena a 

opatřena informační tabul í .  Souvise j íc í  asanace se nepředpok ládaj í .  V rámci výs tavby 

nedo jde ke kácení  vzros t lých  s tromů. Určené s táva j íc í  vz ros t lé  s t romy na parcele  

budou zachovány a ochráněny během výs tavby obedněním kmenů.  V rámci  

prováděných prací  budou vykáceny nízké  dřev iny.  

f)  Maximální  dočasné a  trvalé zábory pro stave niště  
Staveniš tě  bude na pozemku s tavebníka ,  který  je  svou roz lohou dos tatečný také  pro 

umís tění  zař ízení  s taveniš tě .  Dočasný  zábor př i  real izac i  nových př ípojek bude co 

nejmenš ího rozsahu po dobu nezbytně  nutnou a  bude předem domluven s  př ís lušným 

vlas tníkem pozemku a  správcem s í tě .  

g)  Požadavky na bezbariérové obchozí  trasy 
Nejsou požadavky na bezbariérové nebo obchozí  t rasy.  

 

 
 

h)  Maximální  produkovaná množství  a  druhy odpadů a  emisí  př i  v ýstavbě,  jej ich 
l ikvidace 
Odpady ,  které  vzniknou př i  s tavbě,  budou  v  souladu  se zákonem č .185/2001 Sb.  O 

odpadech a jeho prováděcími  p ředpisy  a  předp isy  s  nimi  souvise j íc ími l ikvidovány na 

s tavbě,  odvozem do sběrných  mís t nebo na sk ládku k  tomu určenou.  

i)  Bilance zemních prací ,  požadavky na přísun nebo deponie ze min 
Vytěžená zemina bude u ložena na mezideponi i  na s taveniš ti  a  použi ta ke  zpětným 

zásypům. Odtěžená zemina z některých  čás t í  p lochy bude použita  v  mís tě na 

dorovnání  terénních  nerovnos tí .  Přebytečný s tavební  odpad bude odvážen na sk ládku a 

l ikv idován v  souladu s  požadavky zákona č .  184/2014 Sb.  

j ) Ochrana životního prostředí  při  v ýstavbě  
Při  provádění s tavby je  nutné b rát  v  úvahu okolní  p rostředí .  Je  nutné dodržovat  

všechny předpisy a  vyh lášky  týka j íc í  s e  provádění  staveb a  ochrany životního pros třed í  

a dá le předpisy  o  bezpečnost i  práce.  V průběhu prací  budou vznikat běžné s taveniš tn í  

odpady,  které  budou odváženy na ř ízené skládky.  Dopravní pros tředky budou před  

vý jezdem na veře jnou komunikac i  oč iš těny.  

k) Zásady bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na  staveništi  
Při  provádění montážních a s tavebních prací  mus í  být  dodrženy veškeré  p latné  

bezpečnos tn í  předp isy  v  ob las ti  bezpečnost i  a  ochrany zdrav í  pracovníků na s tavbě,  

ze jména vyh láška  591/2006 Sb.  O minimálních požadavcích na bezpečnos t a  ochranu 

zdrav í  př i  práci  na s taveniš t i  a  da lš í  p l atné  normy pro provádění  s taveb.  Tato 

podmínka se  vztahuje  také na smluvní  partnery dodavate le.  Dále  musí  být dodrženy 

obecně platné p ředp isy  a  normy pro použi t í  s tavebních  materi á lů a provádění 

s tavebních prac í  a  dalš í  př ípadné dohodnuté podmínky ve smlouvě o  dodávce 

s tavebních prac í  tak ,  aby práce  by ly  p rováděny bezpečně,  úče lně a hospodárně.  Při  

manipulaci  se  s t ro j i  mus í  být  za j iš těn vyškolený pracovník.  Pracovníci  musí  bý t 

vybaveni  ochrannými pomůckami ,  pot řebným nářadím a mus í  být  p roško leni  

z  bezpečnos tních předp isů.  Veře jnos t  nebude mít na  s tavbu př ís tup .  Všechny vs tupy na 

s taveniš tě  budou označeny  a budou uzamykate lné.  

l )  Úpravy pro bezbariérové užívání  výstavbou dotčených staveb 
Stavbou nevznika jí  požadavky na úpravu s taveniš tě a  okolí  p ro OOSPO. Výs tavbou 

nebudou  dotčeny s tavby určené k  bezbariérovému užívání .   

m)  Zásady pro  dopravní  inženýrská opatření  
Veškeré  doprava  materi á lu  bude za j iš ťována nák ladními  automobi ly .  V jezd a  vý jezd na 

s taveniš tě  je  shodný s  navrhovaným v jezdem na pozemek.  Před  v jezdem vozidel  zpět  

na s i ln ic i  bude provedeno je j ich  oč iš tění .  

n)  Stanovení speciálních podmínek pro  provádění  stavby  
Není nutné p rovádět.  Není  potřeba  s tanovovat speciá ln í  podmínky  pro provádění 

s tavby.  

o) Postup výstavby,  rozhodující  dílčí  termíny 
Stavbu bude zahájena po ukončení s tavebního  ř ízení ,  ihned po vydání  s tavebního 

povolení  a  po výběru dodavatele .  Pos tup výs tavby bude s tanoven dodavate lem 

v p řís lušném harmonogramu s tavebních prací  HSV a PSV, k terý  bude předložen 

investorov i  jako součás t smlouvy o dodávce s tavby.  

 

B.9.  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
Projekt neřeš í  výs tavbu  nových vodohospodářských objektů.  Zpevněné p lochy jsou 

navrženy jako propus tné .  

29 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



666/1

ČVUT
Fakulta stavební

669

1631

730/1

1633

1
6
3
2

668

731/1

729/2

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



´

´

1
2
0

ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



5%

3%

ČVUT
Fakulta stavební

´

5%

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



3%

ČVUT
Fakulta stavební

´

5%

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



5
%

3
%

ČV
UT

F
a

k
u

lt
a

 s
ta

v
e

b
n

í

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



38ENERGETICKÝ KONCEPT



39 ENERGETICKÝ KONCEPT



ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK


